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正 味 財 産 増 減 計 算 書 

   （2023年 4月 1 日から 2024年 3 月 31 日まで） 

 

（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 1,297,733 1,255,156 42,577

②特定資産運用益 10,757 9,025 1,732

③受取拠出金 480,400,000 480,400,000 0

④受託調査研究事業等収益 2,716,747,970 2,380,828,667 335,919,303

⑤雑収益 3,927,405 1,088,062 2,839,343

経常収益計 3,202,383,865 2,863,580,910 338,802,955

(2)経常費用

①事業費 3,055,212,848 2,708,597,490 346,615,358

人件費 612,941,161 602,553,496 10,387,665

経費 2,442,271,687 2,106,043,994 336,227,693

②管理費 106,262,494 118,555,995 △ 12,293,501

人件費 62,665,591 63,735,338 △ 1,069,747

経費 43,596,903 54,820,657 △ 11,223,754

経常費用計 3,161,475,342 2,827,153,485 334,321,857

当期経常増減額 40,908,523 36,427,425 4,481,098

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

①固定資産売却益 77,400 0 77,400

②固定資産受贈益 346,073 0 346,073

経常外収益計 423,473 0 423,473

(2)経常外費用

①固定資産除却損 1,314,416 3,289,130 △ 1,974,714

経常外費用計 1,314,416 3,289,130 △ 1,974,714

当期経常外増減額 △ 890,943 △ 3,289,130 2,398,187

当期一般正味財産増減額 40,017,580 33,138,295 6,879,285

一般正味財産期首残高 1,235,132,177 1,201,993,882 33,138,295

一般正味財産期末残高 1,275,149,757 1,235,132,177 40,017,580

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 1,297,733 1,255,156 42,577

②一般正味財産への振替額 △ 1,297,733 △ 1,255,156 △ 42,577

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,500,000 200,500,000 0

指定正味財産期末残高 200,500,000 200,500,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 1,475,649,757 1,435,632,177 40,017,580

科　　　目
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 正味財産増減計算書内訳表  

   （2023年 4月 1 日から 2024年 3 月 31 日まで） 

 

（単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 0 0 1,297,733 0 1,297,733

②特定資産運用益 5,924 0 4,833 0 10,757

③受取拠出金 379,273,006 0 101,126,994 0 480,400,000

④受託調査研究事業等収益 2,716,747,970 0 0 0 2,716,747,970

⑤雑収益 0 0 3,927,405 0 3,927,405

経常収益計 3,096,026,900 0 106,356,965 0 3,202,383,865

(2)経常費用

①事業費 3,055,212,848 0 0 0 3,055,212,848

人件費 612,941,161 0 0 0 612,941,161

役員報酬 27,328,848 0 0 0 27,328,848

職員給与費 501,158,429 0 0 0 501,158,429

職員厚生費 64,666,331 0 0 0 64,666,331

退職給付費用 19,787,553 0 0 0 19,787,553

経費 2,442,271,687 0 0 0 2,442,271,687

会議費 2,521,792 0 0 0 2,521,792

旅費交通費 49,984,727 0 0 0 49,984,727

通信運搬費 47,338,185 0 0 0 47,338,185

減価償却費 91,996,459 0 0 0 91,996,459

消耗品費 245,463,839 0 0 0 245,463,839

被服費 571,320 0 0 0 571,320

印刷製本費 6,050,828 0 0 0 6,050,828

燃料費 123,235,616 0 0 0 123,235,616

光熱水料費 43,590,881 0 0 0 43,590,881

賃借料 827,794,076 0 0 0 827,794,076

保険料 2,372,606 0 0 0 2,372,606

修繕費 101,747,452 0 0 0 101,747,452

諸謝金 2,752,538 0 0 0 2,752,538

租税公課 1,253,884 0 0 0 1,253,884

負担金 1,982,856 0 0 0 1,982,856

委託費 848,709,622 0 0 0 848,709,622

雑費 18,997,569 0 0 0 18,997,569

臨時雇賃金 25,907,437 0 0 0 25,907,437

科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計

法人会計
内部取
引消去

合　計
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（単位：円）

②管理費 0 0 106,262,494 0 106,262,494

人件費 0 0 62,665,591 0 62,665,591

役員報酬 0 0 15,026,693 0 15,026,693

職員給与費 0 0 36,134,522 0 36,134,522

職員厚生費 0 0 9,013,929 0 9,013,929

退職給付費用 0 0 2,490,447 0 2,490,447

経費 0 0 43,596,903 0 43,596,903

会議費 0 0 880,039 0 880,039

旅費交通費 0 0 3,563,386 0 3,563,386

通信運搬費 0 0 5,074,972 0 5,074,972

減価償却費 0 0 7,665,521 0 7,665,521

消耗品費 0 0 914,236 0 914,236

印刷製本費 0 0 107,599 0 107,599

光熱水料費 0 0 147,048 0 147,048

賃借料 0 0 14,369,047 0 14,369,047

保険料 0 0 1,479,453 0 1,479,453

修繕費 0 0 744,142 0 744,142

諸謝金 0 0 1,112,697 0 1,112,697

租税公課 0 0 468,467 0 468,467

負担金 0 0 321,218 0 321,218

委託費 0 0 4,346,801 0 4,346,801

支払利息 0 0 110,425 0 110,425

雑費 0 0 2,291,852 0 2,291,852

経常費用計 3,055,212,848 0 106,262,494 0 3,161,475,342

当期経常増減額 40,814,052 0 94,471 0 40,908,523

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

①固定資産売却益 77,400 0 0 0 77,400

車輛運搬具売却益 77,400 0 0 0 77,400

②固定資産受贈益 346,073 0 0 0 346,073

経常外収益計 423,473 0 0 0 423,473

(2)経常外費用

①固定資産除却損 1,219,945 0 94,471 0 1,314,416

什器備品除却損 1,219,945 0 94,471 0 1,314,416

経常外費用計 1,219,945 0 94,471 0 1,314,416

当期経常外増減額 △ 796,472 0 △ 94,471 0 △ 890,943

当期一般正味財産増減額 40,017,580 0 0 0 40,017,580

一般正味財産期首残高 1,235,132,177

一般正味財産期末残高 1,275,149,757

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 0 0 1,297,733 0 1,297,733

②一般正味財産への振替額 0 0 △ 1,297,733 0 △ 1,297,733

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,500,000

指定正味財産期末残高 200,500,000

Ⅲ．正味財産期末残高 1,475,649,757

科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計

法人会計
内部取
引消去

合　計




